
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0103.01/2023 
Processo Administrativo N° 2802.01/2023-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 01/03/2023 17:06:49 

TOTAL DO PROCESSO: 59.990,00 

R M FIGUEIREDO ME 11.990.584/0001-06 59.990,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 59.990,00 

41, Item: 1 Unidade: PCT Marca: NATHY Modelo; NATHY 

Total: 59.990,00 

Descrição: ALGODÃO, hidrófilo bolinha, PESO MiNIMO DE 500 higiene infantil, limpeza de pele, registro ANVISA/MS 
n°10181820014 peso mínimo de 50g. 

Quantidade: 120 Val, Ref.: 3,32 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 228,00 
Item: 2 Unidade: UN!) Marca: BIOMAKITA Modelo: BIOMAKITA 

Descrição: COLÔNIA INFANTIL, (para menino e menina), frasco com no minimo100 ml, suave perfume, 
dermatologicamente testado, validade no mínimo de 180 dias da data de entrega do produto. 
Quantidade: 400 Val. Ref.: 10,40 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 2.480,00 
Item: 3 Unidade: UNO Marca: OLIN OFF Modelo: CLIN OFF 

Descrição: HAST FLEX (COTONETE), com algodão 100% puro, validade de no alit-limo 1 ano na data de entrega do 
produto. 

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,41 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 600,00 
Item: 4 Unidade: UNO Marca: TRALALA Modelo: TRALALA 

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, de 50 gramas, com registro de aprovação, validade de n9 mínimo 1 ano na 
data da entrega do produto. 

di Quantidade: 600 Val. Ref,: 5,25 Valor Unit.: 3,00 

w  Item: 5 Unidade: UNO Marca: KESS Modelo: KESS 

Total Item: 1.800,00 

Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL, macia, cerdas com corte reto e pontas arredondadas e cabo com texturas 
proporcionam segurança e conforto durante a escovação, cores sortidas, certificadas. 
Quantidade: 1.600 Val, Ref.: 6,92 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 6.400,00 
Item: 6 Unidade: PCT Marca: PERSONAL Modelo: PERSONAL 

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEL, tamanho 0, pacote com mínimo de 42 unidades, formato anatômico maior 
conforto para o babe), barreiras duplas antivazamento, fecho magico, tipo velcro, cobertura externa macia com toqug (JO 
tecido, validade de no mínimo 1 ano na data de entrega do produto. 
Quantidade: 100 Val. Ref.: 51,33 Valor Unit.: 36,85 Total Item: 3.685,00 
Item: 7 Unidade: PCT Marca: PERSONAL Modelo: PERSONAL 

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEL, tamanho XG, pacote com mínimo de 38 unidades, formato anatómico maior 
conforto para o bebê, barreiras duplas antivazamento, fecho magico, tipo valoro, cobertura externa macia com toque de 
tecido, validade de no mínimo 1 ano na data de entrega do produto. 
Quantidade: 120 Val. Ref.: 52,00 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 4.320,00 
Item: 8 Unidade: PCT Marca: PERSONAL Modelo: PERSONAL 

Gerado em: 20/03/2023 13:31:26 1 cie 3 



mumpipio DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEL, tamanho M, pacote com mínimo de 40 unidades, formato anatômico maior 
conforto para o babe-, barreiras duplas antivazamento, fecho mágico, tipo velcro, cobertura externa macia corn toque de 
tecido, validade de no mínimo 1 ano na data de entrega do produto. 

Quantidade: 100 Val. Ref,: 52,00 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 3.600,00 

Item: 9 Unidade: POTE Marca: COTTON Modelo: COTTON 

Descrição: LENÇO UMEDECIDO, pote com alça contendo 400 unidades, proteção contra assadura, corn extrato de 
carnomila. 

Quantidade: 100 Val, Ref.: 22,53 Valor Unit.: 13,52 Total Item: 1.352,00 

Item: 10 Unidade: CX Marca: VOLK Modelo: VOLK 

Descrição: LUVA DESCARTÁVEL, de latex na cor natural, para procedimento, anatômica, palma, dedos e dorso lisos, 
de uso único, cx com 100 unidades. 

40 Quantidade: 20 

Item: 11 Unidade: UND 

Val. Ref.: 28,93 Valor Unit.: 17,04 Total Item: 340,00 

Marca: BIOMAKITA Modelo: BIOMAKITA 

Descrição: SHAMPOO INFANTIL, embalagem contendo 200 ml, ph neutro, dermatologicamente testado, suave 
perfume. 

Quantidade! 200 Val. Ref.: 9,40 Valor Unit,: 5,50 Total Item: 1.100,00 
Item: 12 Unidade: CX Marca: MEDTEX Modelo: MEDTEX 

Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, caixa com 50 unidades, tnt descartável, tripla camada com 
filtro, tecido não polipropileno, atóxica e epirogênica. 
Quantidade: 50 Val, Ref.: 22,83 Valor Unit.: 13,70 Total Item: 685,00 
Item: 13 Unidade: UND Marca: BIOMAKITA Modelo: BIOMAKITA 

Descrição: SABONETE LIQUIDO INFANTIL, embaldgem contendo no m ínimo 200 ml, formula suave. 
Dermatologicamente testado. 

Quantidade: 400 Val. Ref.: 19,63 Valor Unit,: 11,00 Total Item: 4.400,00 
Item; 14 Unidade: UNO Mama; DILCINTIA 

Descrição: TESOURA PARA CORTAR UNHAS, tesourinhas de aço inox. 

•  Quantidade: 100 Val. Ref.; 17,97 Valor Unit.: 10,00 

Modelo: DILCINTIA 

Total Item: 1.000,00 
Item: 15 Unidade: UND Marca: SAO JOÃO Modelo: SAO JOÃO 

Descrição: TOALHA INFANTIL PARA BANHO, 100% algodão felpudo, 70x1,40cm cores sortidas. 

Quantidade: 500 Val. Ref.: 25,00 Valor Unit.: 15,00 Total Item; 7.500,00 
Item; 16 Unidade: UND Marca: SAO JOÃO Modelo: SAO JOAO 

Descrigão: TQALHA PARA ROSTO, 100% algodão felpudo, 32x50cm cores sortidas. 

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 14,16 Valor Unit.: 8,50 VTotal Item: 10.200,00 
Item: 17 Unidade: CJT Marca: LOLLY Modelo: LOLLY 
Descrição; CONJUNTO ESCOVA E PENTE INFANTIL, para pentear, nas cores rosa e azul. 

Quantidade: 100 Val. Ref.: 15,83 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 950,00 
Item: 19 Unidade: UND Marcel: SORRISO Modelo; SORRISO 

Descrição: CREME DENTAL, de 80 gramas, com registro de aprovação, validade de no mínimo 1 ape na data da 
entrega do produto. 

Quantidade: e00 Val. Ref,: 3,76 Valor Unit.; 2,25 Total Item; 1.350,00 
Item: 20 Unidade; UND Marca: KESS Modelo: KESS 

Gerado am; 20/03/2023 13:31:26 2 de 3 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Descrição: ESCOVA DENTAL, macia, cerdas com corte reto e pontas arredondadas e cabo com textures proporcionam 
segurança e conforto durante a escavação, cores sortidas, certificadas. 

Quantidade: 3.200 Val. Ref.: 4,72 Valor Llnit.: 2,5 4 -,
"4 

PREGOEIRO: ERMILS/11FON S QUEIROZ 

Total Item: 8.000,00 

Gerado em: 20/03/2023 13:31:26 5 de 3 


